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ÖN SÖZ

Değerli Okuyucularımız,

Elinizdeki bu kitap, MEB-AGS ÖABT Sınıf Öğretmenliği İlkokulda Drama ve Çevre Eğitimi 
Testi kapsamındaki soruları çözmek için gerekli bilgi, beceri ve teknikleri edinme ve geliştirme 
sürecinde siz değerli okuyucularımıza kılavuz olarak hazırlanmıştır. 

Kitabın hazırlanış sürecinde, sınav kapsamındaki temel alanlarda kapsamlı alanyazın taraması 
yapılmış, bu kitabın gerek MEB-AGS ÖABT’de gerekse gelecekteki meslek hayatınızda ihtiya-
cınızı maksimum derecede karşılayacak bir başucu kitabı niteliğinde olması hedeflenmiştir. 

Detaylı, güncel ve anlaşılır bir dilde yazılan konu anlatımları, her ünite içeriği ÖSYM formatına 
uygun, çözümlü test sorularıyla pekiştirilmiştir. Ayrıca konu anlatımlarında verilen bilgi ve çözüm 
tekniklerine ek olarak uyarı kutucuklarıyla önemli konulara dikkat çekilmiştir. 

Yoğun bir araştırma ve çalışma sürecinde hazırlanmış olan bu kitapla ilgili görüş ve önerilerinizi 
pegem@pegem.net aadresine e-posta yoluyla  ya da 0538 594 92 40 numaralı telefona What-
sApp üzerinden iletmeniz yeterli olacaktır. 

Geleceğimizi güvenle emanet ettiğimiz siz değerli öğretmenlerimizin hizmet öncesi ve hizmet 
içi eğitimlerine katkıda bulunabilmek ümidiyle...

PEGEM Akademi

Kitabın içeriği, MEB’in yapacağı program değişikliği veya buna bağlı olarak  ÖSYM’nin sınav 
içeriğinde yapacağı değişiklik durumunda, kitabın dijital hâlinde (aktivasyon geçerlilik  

süresince) güncellenerek  siz değerli adaylara sunulur.
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Kitabın dijital formatına erişim sağlayabilir.  

Kitabın bölümleri altında video derslere erişim sağlayabilir.

Konu sonu testlerini çözebilir. 

Yapay zekânın öğrenme analizinizi yapabilmesi için interaktif içeriklere etkileşim bırakmanız 
gerekmektedir. Etkileşim bırakmak için testlerde yer alan cevap seçeneklerini sistem 
üzerinde işaretlemeniz gerekmektedir. Böylelikle yapay zekâ bırakılan etkileşimler 
sonrasında sizlerin başarı durumlarını tespit ederek eksik tespitinizi gerçekleştirecektir.
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Üyelik
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4.

Asistan

Mevcut tarayıcınızın adres çubuğuna 
arti.pegemkampus.com yazarak web sitemiz üzerin-
den üyeliğinizi gerçekleştirebilirsiniz.

Üyelik bilgileriniz ile giriş yaptıktan sonra sol menüde 
yer alan “Aktivasyonlarım” sekmesine girerek 
kodunuzu aktif edebilirsiniz.

Aktivasyon işleminizi tamamladıktan sonra menüde 
aktif hâle gelen ”Hibrit Kitap” sekmesine tıklayarak 
içeriklere ulaşabilirsiniz.

Hibrit kitaptaki işaretlemeleriniz doğrultusunda eksik 
tespitinizi yapabilmek için menüdeki "Arti-Asistan" 
sekmesine tıklayabilirsiniz. Eksiklerinizi tamamlamak 
ve daha fazla içerik görmek için pegemkampus.com 
adresini ziyaret edebilirsiniz.
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İLKOKULDA DRAMA
1. BÖLÜM

İLKOKULDA DRAMA

Yaratıcı drama ve eğitsel drama, örgün eğitimin her ka-
demesinde, yaygın eğitimde, dersler içinde bir öğretim 
yöntemi olarak kullanılabilmektedir. Drama etkinliklerine 
dayalı öğrenme ve öğretme süreçleri ilkokul öğrencileri-
nin gelişim süreçlerine uygundur. Drama, somut işlemler 
dönemi ve oyun yönelimli olan ilkokul çocukları için en 
uygun öğrenme yollarından biridir.

Drama

	9 Somut deneyim sağlar.

	9 Oyun ve canlandırma temellidir.

	9 Çocukların bilişsel, duyuşsal ve devinişsel yönleriyle 
bir bütün olarak gelişimini sağlar.

Drama, öğrenci merkezli eğitim yaklaşımlarıyla uyumlu 
öğrenme yaşantıları sağlar. Yapılandırmacı, aktif öğren-
me, işbirlikli öğrenme ile uyumludur. Çoklu zekâ anlamın-
da öğrencilerin birden fazla zekâ alanının kullanımı ve 
gelişimini destekler. 

Drama

• Çocukların hem motor hem de bilişsel 
gelişimini destekler.

• Benlik algısı ve öz güven gelişimine 
katkı sağlar.

• Etkili iletişim, kendini ifade etme ve 
akıcı konuşma gibi dil becerilerini des-
tekler.

• Grup yaşantıları ile sosyal yeterlik ve 
sosyal kabulü destekler.

Dikkat

Oyun temelli

Canlandırma

Bütüncül gelişim

Duyuşsal-sosyal

Empati 

NOTDrama özellikle duyuşsal ve sosyal içeriğe 
sahip kazanımların öğrencilerde yaşantı 
yoluyla geliştirilmesinde etkilidir. Bu ba-
kımdan “Aşağıdaki kazanımlardan hangisi 
drama yoluyla kazandırılmaya daha uy-
gundur?” şeklindeki bir soru için öncelikle 
“duyuşsal-sosyal” ve “empati” içerikli bir 
kazanım aranmalıdır.

Eğitimde drama herhangi bir konuda doğaçlama, rol oy-
nama gibi tekniklerden yararlanarak bir grupla ve grup 
üyelerinin birikimlerinden ya da yaşantılarından yola çı-
karak canlandırmalar yapmaktır.

“Eğitim amaçlı drama, özel olarak düzenlenen yaşantı-
ları;

	9 somut bir şekilde hissetme yoluyla, sosyal, evrensel,

	9 soyut kavramların, canlandırılarak anlamlı hâle geti-
rildiği ve öğrenildiği bir eğitim yöntemidir.” (Lindvaag 
ve Moen, 1980)

Drama bir disiplin, bir öğretim yöntemi ve bir sanat eğiti-
mi alanıdır. Sanatsal ve estetik gelişime de katkı sağlar. 

Eğitimde Dramanın Kısa Tarihçesi

Türkiye’de 1980’li yıllardan bu yana çağdaş anlayışla ge-
lişen “Eğitimde Drama” kavramı uygulama ve kuramsal 
açıdan farklı yaklaşımlara tanık olmuştur. Bu farklı yak-
laşımlar yaratıcı drama disiplini ile ilgilenen bireylerin bu 
alana ilişkin görüşlerini ve düşüncelerini de kaçınılmaz 
olarak etkilemiştir. Alana ilişkin kullanılan söylemler; alan 
uzmanları tarafından geliştirilmiş, değiştirilmiş ve yaratıcı 
dramanın daha çok yöntem olarak kullanıldığı farklı öğ-
retmenlik biçimlerinin açığa çıkmasına neden olmuştur.

İngiltere’de ortaya çıkıp yaygınlaştığı biçimiyle “Eğitimde 
Drama” (Drama in Education), özellikle 1950’li yıllardan 
beri çocukları yaşadıkları dönemin farkına ve bilincine 
vardırmak üzere yöntem odaklı olarak gelişmiştir.

Eğitimde drama, İngiltere üzerinden diğer ülkelere özel-
likle Dorothy Heathcote’un uluslararası atölye çalışmaları 
ile yayılmış, okulların eğitim programlarında yer almıştır. 

ABD, Avustralya, Kanada ve Yeni Zelanda gibi ülkelerde 
daha çok öğretim yöntemi ve bilgisi boyutuna odaklanan 
özgün çalışmalar olarak algılanan kavram, Yaratıcı Dra-
ma (Creative Drama) olarak adlandırılmaktadır.

Yaratıcı dramanın tarihsel gelişimini anlatan, Harriet- 
Finlay Johnson’un “Öğretimde Dramatik Yöntem” (1912) 
adlı kitabı bu alanın öncülerinden biri olduğunu göster-
mektedir. Johnson, çocukların doğal dili olan dramatik 
oyunlar aracılığı ile görerek ve yaparak daha iyi öğre-
nebildiği düşüncesini savunur. Johnson, yaratıcı dramayı 
“bilmek için olan isteğin artması” olarak değerlendirmek-
tedir. Harriet-Finlay Johnson, dramayı öğretim prog-
ramındaki temaları öğretme konusunda denemiştir.

Caldwell Cook, “Oyun Yolu” (1917) adlı kitabında oyun 
etkinliğinin eğitimin temeli olduğunu savunmuştur.  
Caldwell Cook’a göre yapmak, oynamak ve kendiliğin-
denlik öğrenmek için anahtar kavramlardır. Cook, oyunu 
bir araç olarak İngilizce öğretiminde kullanmıştır.
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İLKOKULDA DRAMA
1. BÖLÜM

Drama/Tiyatro eğitmeni ve kuramcısı olan Brian Way; 
“Yaratıcı drama eğitimi çocukların profesyonel aktörler 
olarak yetiştirilmesi için mi sürdürülmeli ya da sadece 
çocukların imgeleminin kaynağını oluşturan yaşantıların 
kullanıldığı süreçler olarak mı sürdürülmelidir, yaşantı 
odaklı sürdürülen yaratıcı drama eğitsel değerini ken-
diliğinden içinde barındırmakta mıdır?” sorgulamasıyla 
öğretmen merkezli, geleneksel, metinler üzerinden ve 
metinlere bağlı kalınarak sürdürülen çalışmaları, çalış-
maların sonucunda gösteri yapılacak biçimde yapılandı-
rılmasını eleştirmiş; süreç odaklı, öğrencilerin yaşantıla-
rından yola çıkılarak sürdürülen süreçleri savunmuş ve 
yaratıcı dramanın amacını belirlemek için yapılan tartış-
maları kutuplaştırmıştır. Bu tartışmaların sonucunda yeni 
bir anlayış olarak “Eğitimde Yaratıcı Drama” kavramı 
alandaki adını almıştır. Öğretmen yetiştiren yükseko-
kullarda Dorothy Heathcote ve Gavin Bolton gibi önemli 
uygulayıcılar, dramada  uzmanlaşmaya gidecek yolları 
açan ve öğretmenlerin gelişimlerini hedefleyen eğitim-
ler vermişler, drama ve tiyatronun okul eğitim program-
larına girerek öğrenciler için yaratıcı öğrenme alanları 
olarak geliştirilmesine katkı getirmişlerdir. Bu çalışmala-
rın, İngiltere’deki drama gelişimine etkisi çok olmuştur. 
İngiltere’de eğitimde drama çalışmaları, bu zaman dili-
minde öğretmenlerin, keşifler için rol içinde öğrenciler-
le birlikte bir alan düzenlediği, bunun hem yaratıcı bir 
oturum hem de öğrenim aracı olarak yani yöntem olarak 
değerlendirdiği bir süreci kapsamıştır.

Temel Kavramlar

İçinde pek çok oyun ve canlandırma etkinliklerinin olduğu 
eğitimde drama; dramatik, dramatik oyun, dramatizas-
yon, çocuk tiyatrosu gibi bazı kavramlarla karıştırılmakta-
dır. Birbirinden farklı anlamlarda olan ancak birbirleriyle 
de ilişkili olan bu kavramların açıklanmasında yarar bu-
lunmaktadır.

Drama

Temel Kavramlar

Dramatik

Dramatik oyun

Dramatizasyon

Çocuk tiyatrosu

-mış gibi yapma

Spontanlık

Yaratıcılık

Yaratıcı drama

Drama; içinde eylem olan, tüm yaşam durumlarını geniş 
ölçüde içeren her türlü etkinliktir.

Dramatik ise insanda içsel bir yaşantının, gerilimin olma-
sı durumudur. Dramatik sözcüğü buna ek olarak etkileyi-
ci, ani, birdenbire olan ve genellikle sürpriz hissi veren 
heyecanlı an; içinde gerilim, çatışma, karşıtlıklar bulu-
nan olaylardır. Dramatik, içinde çatışma ve eylem gibi iki 
önemli öge barındırır. Bu açıklamalardan da anlaşılacağı 
gibi drama ve dramatik sözcüklerinin ilk anlamı acıklı, hü-
zünlü eylemler demek değildir.

Dramatik oyun, oynayanların keşfettikleri ve çevrele-
rindeki tüm karakterleri ve hareketleri çoğunlukla taklit 
ettikleri özgür bir ortamda oynanan oyundur. Çocukların 
oynadığı evcilik ve doktorculuk oyunları, doğal gelişimle-
rinin bir parçası olan dramatik oyunların tipik örnekleridir. 

Bu oyunlarda imgelemeye dayalı oyunlar daha yoğun-
dur ve bu oyunlarda daha önceden hazırlanmış öyküler 
bulunmaz.

• Dramatik oyun; oyuna benzese de 
oyundan farklıdır. 

• Bir grup gerektirir, bireysel değildir.

• Taklit (öykünme) içerir.

• Kendiliğinden gelişir.

• Başlangıcı ve sonu olmayabilir, anlık-
tır, süresi kestirilemez.

• Doğaçlama odaklı ve gelişimini gün-
delik yaşantılardan alır.

Dikkat

Dramatizasyon, daha çok yazılı bir metne dayalı olarak 
bir konunun, öykünün, masalın ya da bir durumun oyun-
laştırılması anlamında kullanılır.

Dramatizasyon

Yazılı 

Metne dayalı

Rollere bağlı kalınarak

Dramatizasyon kavramı daha önce de değinildiği gibi 
eğitim tarihimizde, eğitim programlarında bir öğretim 
yöntemi olarak yer almıştır. 1980’li yıllardan sonraki eği-
tim bilim çalışmalarında eğitimde drama ya da yaratıcı 
drama kavramları kullanılmaya başlanmıştır. 

Dramatizasyonda konunun, metnin seçimi, rollerin dağı-
tımı daha çok drama eğitmeni ya da öğretmen tarafından 
yapılır. Katılımcılar öğretmen tarafından verilen rollere 
bağlı kalarak beden dili ya da sözel olarak canlandırma-
lar yapar, kendilerine verilen metinde bulunan karakter-
leri canlandırırlar.
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FİZİḠİN UḠRAŞ ALANI
1.BÖLÜM

FİZİĞİN UĞRAŞ ALANI

Doğa olaylarından canlı varlıklarla ilgili olanlar biyolo-
jinin, maddenin yapısal özellikleriyle ilgili olanlar kim-
yanın, maddenin yapısal özellikleri dışında kalan özel-
likler ve bunlar üzerinde gerçekleşen olaylar ise fiziğin 
konusudur. Fizik yasa ve teorilerinin ifade edilmesinde 
matematik vazgeçilmez bir dildir. Fizik, madde ve enerji 
arasındaki etkileşimi inceleyen ve doğada gerçekleşen 
olaylarla ilgili mantıklı açıklamalar üretmeye çalışan uy-
gulamalı bir bilim dalıdır. Bu bilim dalında çalışan bilim 
insanları fizikçi adını alırlar.

Bir fizikçi, fizik biliminin sınanabilir, sorgulanabilir, yanlış-
lanabilir ve delillere dayandırılabilir olduğunu bilir. Aynı 
zamanda bilimsel bir bilginin her zaman mutlak doğru 
olmadığını unutmadan doğada gerçekleşen olayları in-
celeyerek bu olayların hem sebeplerini hem de sonuçla-
rını açıklamaya çalışır. Fizik, insan yaşamının her anında 
vardır. Bundan dolayı, fiziğin değişik alt alanları vardır. 
Bu alt alanların neler olduğu ve inceledikleri konular, 
aşağıda kısaca tanıtılmıştır.

Mekanik

Cisimlerin nasıl hareket ettiklerini ve nasıl etkileştiklerini 
inceler.

Termodinamik

Enerjinin madde içinde nasıl yayıldığını ve nasıl iletildi-
ğini inceler.

Manyetizma

Dünya'nın manyetik alanını, manyetik maddelerden ve 
elektrik akımından oluşan manyetik alanı inceler.

Optik

Işıkla ilgili olayları, ışığın saydam ortamlardaki davranı-
şını inceler.

Elektrik

Maddenin yapısındaki elektron ve protonların sahip ol-
duğu elektrik yükleri ile bunların neden olduğu elektriksel 
alan ve elektriksel kuvveti inceler.

Katı Hâl Fiziği

Yoğun hâldeki maddelerin, elektriksel, manyetik, optik ve 
esneklik özelliklerini inceler.

Atom Fiziği

Atomların yapısını oluşturan unsurların birbirleriyle nasıl 
etkileştiğini inceler.

Nükleer Fizik

Atom çekirdeğinin yapısını ve kararsız çekirdeklerin nasıl 
ışıma yaptıklarını inceler.

Örnek

Mekanik

Nükleer fizik

Optik

Katı hâl fiziği

Atom fiziği

Çekirdekte protonun yer alması

Uçakların uçurulması

Gökkuşağı 

Radyasyon

Yukarıda fiziğin alt alanları ile uğraştığı konular 
verilmiştir.

 Buna göre, alt alanlar ile açıklamalar doğru 
olarak eşleştirildiğinde hangi alt alan boşta 
kalır?

A) Mekanik

B) Nükleer fizik

C) Optik 

D) Katı hâl fiziği

E) Atom fiziği

Çözüm:

Uçakların uçurulması mekaniğe, radyasyon nükleer fi-
ziğe, gökkuşağı optiğeçekirdekte protonun yer alması 
atom fiziğine girer ve katı hâl fiziği boşta kalır.

Cevap D
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FİZİḠİN UḠRAŞ ALANI
1.BÖLÜM

FİZİĞİN DOĞASI

Gözlem, bir olayla ilgili olarak duyu organları ya da araç 
ve gereçler kullanılarak yapılan incelemelerdir. Fiziksel 
bir olay, duyu organlarını güçlendirerek birtakım teknolo-
jik araçlarla gözlenir.

Fizikle ilgili bir olay iki tür gözlem yapılarak incelenir. 
Bunlardan ilki nitel gözlem, ikincisi ise nicel gözlemdir.

Nitel gözlem, herhangi bir ölçme aracı kullanmadan beş 
duyu organı kullanılarak yapılan gözlem türüne denir.

Bu gözlemler kesinlik ifade etmez, hata payı çoktur, ya-
nıltıcıdır, güvenilir değildir. Duruma ve kişiye göre deği-
şebilir. Objektif değildir.

Nicel gözlem, duyu organları ile birlikte ölçme araçları 
da kullanılarak yapılan gözlem türüne denir. Duruma ve 
kişiye göre değişmez. Bilimsel önem taşır ve güvenilir bir 
gözlemdir. Bilimde en çok kullanılan gözlem çeşididir.

Örnek

Aşağıdakilerden hangisi nicel gözleme girmez?

A) Bileziğin kütlesini eşit kollu terazi kullanarak 
bulma

B) Kumaşın boyunu mezura kullanarak bulma

C) Taşın hacmini su dolu dereceli silindir kullanarak 
bulma

D) Suyun sıcaklığını parmağımızı içine sokarak 
bulma

E) Afyon ile Ankara arasındaki karayolunun 
uzunluğunu otomobilin kilometre sayacı ile bulma

Çözüm

A, B, C, E seçeneklerinde duyu organları ile birlikte ölç-
me araçları da kullanılmıştır. Ancak D seçeneğinde sa-
dece duyu organları kullanılmıştır.

Cevap D

Temel ve Türetilmiş Büyüklükler

Kendi başına ifade edildiğinde bir anlamı olan büyüklük-
lere temel büyüklük denir.

Temel Büyüklük

Büyüklük Sembolü Birimi Ölçüm Aleti

Kütle m kilogram 
(kg)

Eşit kollu 
terazi

Zaman t saniye (s) Kronometre

Uzunluk , metre (m) Metre

Sıcaklık T kelvin (K) Termometre

Işık  
şiddeti I candela (cd) Fotometre

Akım 
şiddeti i Amper (A) Ampermetre

Madde 
miktarı A Mole (mol)

Türetilmiş Büyüklükler

Büyüklük Sembolü Birimi

Ağırlık G Newton

Kuvvet F Newton

Enerji E Joule

Güç P
   joule_______
  saniye

İvme a
   metre________
  saniye2

Hız v
   metre________
  saniye

Basınç P
  Newton________
  metre2
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KÜMELER
1.BÖLÜM

KÜMELER

Küme kavramının tanımı olmamakla beraber, belli (iyi ta-
nımlanmış) ögelerden meydana gelmiş anlamlı nesneler 
topluluğudur.

Bir kümeyi meydana getiren ögelerin her birine kümenin 
elemanı denir ve "!" sembolü ile gösterilir. Kümeye ait ol-
mayan elemanlar "∉" elemanı değil sembolü ile gösterilir.

Bir A kümesinin eleman sayısı s(A) ile gösterilir.

Küme içerisinde tekrarlı eleman bulunmaz. Kümenin 
elemanlarının, küme içerisinde yer değiştirmesi kümeyi 
değiştirmez.

Kümelerin Gösterilişi

1. Ortak Özellik Yöntemi

Kümenin elemanlarının ortak özelliklerini belirterek küme 
ifade edilir.

Örnek

i. A kümesi, mutlak değerce 6'dan küçük tam sayıların 
kümesi ise

 A x: x 6,x Z1 != $ .
ii. B kümesi, ardışık tek sayıların kümesi ise

 B x:x 2n 1,n Z!= = -$ . ile gösterilir.

2. Liste Yöntemi

Kümenin elemanları, { } sembolünün içine birbirlerinden 
virgülle ayrılarak yazılır.

Örnek

A kümesi bir basamaklı tek doğal sayılar ise A= {1, 3, 
5, 7, 9} ile gösterilir.

3. Venn Şeması Yöntemi

Kümenin elemanları, kapalı bir eğri içinde, elemanların 
yanına nokta konularak yazılır. 

Örnek

A kümesi, rakamların oluşturduğu küme ise

A

.0

.3

.1

.4

.6 .7

.5

.2

.9

.8

şeklinde gösterilir.

4. Boş Küme

Hiçbir elemanı olmayan kümeye boş küme denir. Boş 
küme, $ . veya ∅ şeklinde gösterilir.

Örnek

A x:x 4 0, x R2
!= + =' 1 kümesi x2 + 4 > 0 olduğundan 

boş kümedir.

A = $ . veya A ,s A 0Q= =` j 'dır.

5. Alt Küme

A ve B iki küme olmak üzere, B kümesinin her elemanı 
A kümesinin de elemanı ise B kümesi A kümesinin alt 
kümesidir veya A kümesi B kümesini kapsar denir.

B A veya A B1 2  şeklinde gösterilir.

:1  alt küme sembolü

:2  kapsar sembolü

Örnek

i.

A

B

.a

.1

.2

.3

.b
 A B1 'dir.

ii. A 1,2,3= $ . kümesinin alt kümeleri 
 

, , , , , , , , , , , ,1 2 3 1 2 1 3 2 3 1 2 3$ $ $ $ $ $ $ $. . . . . . . . olmak 

üzere, 8 tanedir.

i. Her küme kendisinin alt kümesidir. A A1

ii. Boş küme, her kümenin alt kümesidir. 
AQ 1

Not
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KÜMELER
1.BÖLÜM

Alt Küme Sayısı

n elemanlı bir kümenin alt kümelerinin sayısı 2n dir.

Örnek

A a,1, 1 ,2, 1,2 , ,7Q= & $ $. . 0
kümesinin kaç tane alt kümesi vardır?

A) 16 B) 32 C) 64

 D) 128 E) 256
Çözüm

A kümesi 7 elemanlı bir küme olduğundan alt küme 
sayısı 27=128'dir.

Cevap D

Örnek

A 1,2,3,4,5,6= $ . 
kümesinin alt kümelerinin kaç tanesinde 1 
elemanı bulunur, 2 elemanı bulunmaz?

A) 8 B) 16 C) 24

 D) 32 E) 48
Çözüm

Alt kümelerin içinde 2 elemanının bulunması istenmi-
yorsa 2, kümeden atılır, 1 elemanı bulunacak ise 1 kü-
meden çekilir ve kalan , , ,3 4 5 6$ . elemanları ile 24=16 
tane alt küme yazılır. Bu alt kümelerin içine 1 elemanı 
dâhil edildiğinde, alt küme sayısı değişmez. O hâlde 
16 alt kümede 1 bulunur, 2 bulunmaz.

Cevap B

n elemanlı bir kümenin r elemanlı alt kü-
melerinin sayısı n'nin r'li kombinasyo-
nu ile bulunur. n'nin r'li kombinasyonu 

C n,r r
n

n r ! r!
n!

$
= =

-
` c

`
j m

j
'dir.

i.     0
n

n
n 1= =e co m

ii.     1
n

n 1
n n= - =c cm m

iii.    r
n

k
n n r k veya r k'dir.&= = + =c cm m

iv.     0
n

1
n

2
n ... n

n 2 'dir.n+ + + + =e c c co m m m

v.      
n 1
r 1

n 1
r

n
r

-
-

+
-

=f f ep p o

Not

Örnek

A a,b,c,d,e= $ .

kümesinin üç elemanlı alt kümelerinin kaçında 
a bulunur?

A) 24 B) 18 C) 12

 D) 8 E) 6
Çözüm

a elemanı alt kümelerde bulunacak ise a kümeye yer-
leştirilir ve diğer 4 elemandan a nın yanına herhangi 2 
eleman seçilir.

a, ,- -$ .  , , ,b c d e$ .

2
4

2! 2!
4!

2 2
24 6'dır.

$ $
= = =f p

Cevap E

Örnek

A = {a, b, c, d, e} 

kümesinin üç elemanlı alt kümelerinin kaçında 
a bulunur, b bulunmaz?
A) 24 B) 18 C) 12 D) 6 E) 3

Çözüm

Alt kümelerde a bulunacak, b bulunmayacak ise a kü-
meye yerleştirilip b kümeden atıldığında kalan 3 ele-
mandan a'nın yanına 2 eleman seçilir.

a, ,- -$ .  , ,c d e$ .

2
3

2! 1!
3!

2
6 3

$
= = =f p 'tür.

Cevap E

Özalt Küme

Bir kümenin kendisinden farklı alt kümelerine o kümenin 
özalt kümeleri denir.

Örnek

A a,b= $ . kümesinin özalt kümeleri; , ,a b Q$ $. .  
olmak üzere 3 tanedir.
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1.BÖLÜM

Sevgili arkadaşlar:

ÖSYM tarafından yapılan alan bilgisi 
sınavı kapsamında (ÖABT) 6 tane ta-
rih sorusu bulunmaktadır. Bu sorula-
rın üç tanesi “Türk Tarihi ve Kültürü”, 
diğer üç tanesi ise “Uygarlık Tarihi” 
konularındandır. “Türk Tarihi ve Kültü-
rü” dersi KPSS içeriğinden de yaban-
cı olmadığınız konulardır. Kitabımızın 
bu bölümünde konunun ana eksenini 
akademik kitap desteğiyle derinleştire-
ceğiz. Olabildiğince az sözle çok şey 
anlatmaya çalışacağız. 

Çok değerli arkadaşlar, zaman zaman; 
"Tarihin konusu bu kadar uç noktalara 
varıyor mu?" şeklinde düşünebilirsiniz. 
Sizi anlıyor, siteminizi ve rahatsızlığı-
nızı da paylaşıyoruz. Lakin tarih soru-
larının içerik olarak ne kadar derinlere 
inebileceğini hepimize 2014 - 2015 - 
2016 - 2017 - 2018 KPSS ve ÖABT 
sınavları göstermiştir. Pegem Ailesi 
olarak üzerimizdeki büyük yükün, so-
rumluluğun farkındayız. Bu bilinç içeri-
sinde sizlerin ideallerinizi, ideal haline 
getirdik ve sizlere mahcup olmamak 
için eksiksiz bir kitap oluşturmak için 
çaba harcadık. ÖABT için hazırladığı-
mız bu kitabın KPSS Tarih konularınız 
için de tamamlayıcı olacağını biliyor 
çalışmalarınızda başarılar diliyoruz.

GENEL TÜRK TARİHİ

İSLAMİYET ÖNCESİ TÜRK TARİHİ

Türklerin Adı

“Türk” adı etnik bir isim olmayıp siyasi bir ad olarak kul-
lanılmıştır. Türk kelimesi, “Olgunluk çağı” (Kaşgarlı 
Mahmut), “Töre sahibi” (Ziya Gökalp), “Güç, kuvvet, 
kudret” (Nemeth), “Kanunla düzenlenmiş halk” (W. 
Barthold), “Miğfer” (Çin kaynakları), “Türemek, çoğal-
mak” (Arminius Wambery), “devlete bağlı halk” (G. Do-
erfer (Dorfer) anlamlarında da kullanılmıştır. Araplar, Türk 
kelimesini terk edilmiş anlamında  ifade etmiştir.  Herodot 
ise Türk kelimesini "Deniz kıyısında oturan adam" ola-
rak yorumlamıştır.

Türk kelimesinin yer aldığı Türklere ait ilk belge ise 
Orhun Anıtları'dır. Orhun kelimesinden "Türük" şek-
linde söz edilmiştir.  Bizans kaynaklarında, Orta Asya 
için “Türkiye” ifadesi kullanılmıştır. Türk kelimesi Kök 
Türkler ile siyasi bir kimlik kazanmıştır. Avrupalılar, XII. 

yüzyıldan sonra Anadolu'ya "Türkiye"  demiştir.  Marco 
Polo, Anadolu’ya “Küçük Türkiye”, Orta Asya’ya “Büyük 
Türkiye” demiştir.

Türklerin Anayurdu

Altay Dağları ve etrafı Türklerin ilk anayurdudur. Anayur-
dun doğusunda Kingan Dağları; batısında Hazar Denizi; 
kuzeyinde Sibirya stepleri, Altay Dağları, Baykal Gölü, gü-
neyinde ise Himalaya, Hindikuş, Karanlık Dağları bulunur. 

Orta Asya'da bulunan en eski kültür merkezleri: Anav, 
Afanasyevo, Kelteminar, Andronova, Karasuk, Tagar 
şeklindedir. 

• Anav (MÖ 4500-1000) Orta Asya’nın en eski kültü-
rüdür. 

• Minusinsk Bölgesi’nde ortaya çıkan Afanasyevo 
(MÖ 3000 - 1700), Türklerin en eski kültürüdür. Bu-
rada görülen brakisefal savaşçı beyaz ırk Türklerin ilk 
prototipi olarak kabul edilir.

• Tagar (MÖ 700-100) Orta Asya uygarlık merkezlerin-
den en yeni ve gelişmiş olanıdır.

Göçler, Sebepleri ve Sonuçları

Göçebe ve savaşçı Proto-Türkler MÖ 1700’den itibaren 
çevresine egemen olmaya başlamıştır. Atı evcilleşti-
ren, tekerlekli araba yapan Türkler çevresel faktörlerin 
de etkisiyle göçebe hayat yaşamışlardır. Türklerin Orta 
Asya'dan göç etme sebepleri şunlardır: 

• İklim şartları ve coğrafi koşullar

• Boylar arası mücadele 

• Yeni yurt arayışı, özgür ve bağımsız yaşama isteği

• Dış baskı 

• Bağımsız yaşama isteği

• Hayvancılık yapılması ve salgın hastalıklar

• Otlakların yetersizliği

• Cihan hâkimiyeti anlayışı

• Nüfus artışı

• Göç eden boyların birbirini etkilemesi

Göçebe hayatın sonuçları şunlardır:

• Türklerin farklı coğrafyalara gitmesi dil alanında fark-
lı lehçelerin ortaya çıkmasına sebep olmuştur.

• Devlet, boylar federasyonu şeklinde örgütlenmiştir.

• Toplumsal dayanışma artmıştır.

• Toprak mülkiyeti anlayışı gelişmemiştir. Feodal sis-
tem oluşmamıştır. Sermayeden kaynaklı sosyal sınıf-
laşma oluşmamıştır.

• Yerleşik yaşam özellikleri gelişmemiştir.

• Hayvancılığa dayalı ürünler ihraç edilmiştir, tarıma 
dayalı ürünler ise ithal edilmiştir.
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• Cezalar ölüm gibi katı ya da kısa süreli olmuştur. 

• Savaşçı özellikler gelişmiştir.

• Yazılı kültürün gelişimi (matbaa) gecikmiştir. 

• Dinî inançta, doğacı anlayış etkili olmuştur.

• Kültürel etkileşim artmıştır. 

• Türk tarihini bir bütün hâlinde incelemek de zorlaş-
mıştır. 

• Göçebe hayat ve istilalar Türk kültüründen günümü-
ze kalan eserlerin de azalmasına sebep olmuştur.

• Duvar sanatı, mimari kültür gelişmemiştir. Doku-
macılık ve çadır sanatı ise gelişmiştir. Sanat eserleri 
taşınabilir nitelikte yapılmıştır.

Türk göçlerinin, İran yaylası üzerinden 
Mezopotamya’ya kadar erişmesi muhtemel-
dir. Sümerlerin dil ailesi “Sami” ya da “Hint  
Ari” değil Türkçenin de dahil olduğu “bitişken” 
gruptadır.
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İskitler (Sakalar)

İskitler, yoğunlukla Kırım çevresinde yaşamışlardır. Kim-
merler, Asurlular, Urartular, Medler ve Perslerle mücade-
le etmişlerdir.

• Bilinen en önemli hükümdarı Alp Er Tunga’dır. Ölü-
mü üzerine “Alp Er Tunga Sagusu” söylenmiştir. 

• Firdevsî, İran-Turan (Pers - İskit) savaşlarını anlattığı 
Şehname adlı eserinde Alp Er Tunga’dan Efrasiyab 
adıyla söz etmiştir. Alp Er Tunga'dan Yunan kaynak-
larında "Maduva" olarak da söz edilir.

• Alp Er Tunga ve Şu İskit destanlarındandır.

• “Tomris” adında bir kadın hükümdarları vardır.

• Atlı-göçebe bir kavim olan İskitler, keçeden kubbeli 
çadır araba yapmışlardır.

• At hayvanının savaş aracı olarak kullanılmasını sağ-
layan "Üzengi" yi bulmuşlardır.  Böylelikle at üzerinde 
ayağa kalkma ve ok atışı yapma imkânı da bulmuş-
lardır.

• Yoğurt, çökelek yapmışlar, kımız (kısrak sütünden 
yapılan bir çeşit içecek) içmişlerdir. Uzun etekli ceket 
ve pantolon giymişlerdir. Uzun konçlu ayakkabılar gi-
yerken başlarına da sivri börkler takmışlardır. Altın ve 
gümüşten at koşum takımları ile kemer tokaları yap-
mışlardır.

• Gök Tanrı ve Şamanizm inançları yaygındı. Ölüm-
den sonra yaşama inanmışlardır. Ölülerini “kurgan” 
denilen mezara eşyalarıyla gömmüşlerdir. Ölülerini 
mumyalamışlardır.

İSLAMİYET'TEN ÖNCEKİ TÜRK DEVLETLERİ

Türk Devletleri

Avrupa

1. Avrupa Hunları

2. Avarlar

3. Bulgarlar

4. Macarlar

5. Kıpçaklar

6. Hazarlar

7. Oğuzlar

8. Peçenekler

Asya 

1. Asya Hunları

2. Kök Türkler

3. Kutluklar (II. Kök Türk)

4. Uygurlar

5. Kırgızlar

6. Türgeşler

7. Akhunlar

8. Sabarlar

9. Kimekler

10. Tabgaçlar

11. Başkurtlar

Asya’da Kurulan Türk Devletleri

Asya Hunları

Moğolistan, Orhun-Selenga nehirleri ile Ötüken dolay-
larında hâkimiyet kurmuşlardır. Asya Hun Devleti hak-
kındaki ilk yazılı belge MÖ 318 yılında Çin ile yapılan 
Kuzey Şansi Antlaşması’dır. 

• Hunlar, tarihin bilinen ilk teşkilatlı Türk devletidir. 
Bilinen ilk hükümdarı Teoman’dır. Teoman; Tunguz, 
Yüeçi ve Çin’e yaptığı seferlerde başarılı olmuştur. 
Teoman’dan itibaren Çin ile yapılan mücadelelerin 
temelinde İpek Yolu ticaretine hâkim olma arzusu 
vardır. Çin, Teoman zamanında Hun akınlarını dur-
durmak için Çin Seddi'ni inşa etmiştir.

• Teoman’ın oğlu Mete Han, rehin olarak bırakıldığı 
Yüeçilerden kurtularak, babasına karşı isyan ederek 
“Tanhu” (yüce, ulu) ünvanıyla hükümdar olmuştur. 
Mete Han (MÖ 209-174), Moğollara, Tunguzlara ve 
Yüeçilere karşı üstünlük sağlamış Çin’i Pai-teng’te 
mağlup etmiştir. Mete Han, Türklere millet olma bi-
linci kazandırmıştır.

Mete Han, Çin’i mağlup etmesine rağmen 
Çin’e yerleşmemiş, bu ülkeyi vergiye bağla-
makla yetinmiştir. Bunun sebebi Çin içerisin-
de Türk kültürünün yok olmasından duyduğu 
endişedir.
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• Mete Han’dan sonra başa Ki-ok (MÖ 174-160) 
geçmiştir. Bu dönemde Çin prensesleri ile siyasal 
amaçlı evlilikler devam edilmiştir. Çinli prenseslerle 
siyasi  amaçlı ilk evlilik Mete Han zamanında baş-
lamışsa  da zararları  Ki-ok zamanında görülmüştür.  
Çin, evlilikler yoluyla Hun ülkesine casuslar sokak 
hanedan ailesinde ikilikler, entrikalar çıkartmıştır. Bu 
dönemde Türkler, Çin kültürüne özendirilmiş; kültürel 
açıdan asimile edilmek istenmiştir.
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ESKİ TÜRK DİLİ
1.BÖLÜM

• Kelime kökündeki ünsüzlerden oluşan sesler yeni 
kelimede de yer alır, değişiklik ünlülerde olur.

• Malaya dili, Arapça ve birçok Hint-Avrupa dili bu ya-
pıdaki dillere örnek gösterilebilir.

� Bu dillerde, sözcüğün çekimi sırasında söz-
cük kökü değişime uğrar. Çekim sırasında 
görülen değişikliklerle yeni sözcükler ortaya 
çıkar. Arapçada "k-t-b kökünden kitab, kâtib, kü-
tüb, katab (yazdı)" buna örnek gösterilebilir.

ÖABT Çıkmış Soru

Aşağıdaki eşleştirilmiş dillerden hangileri yapı 
bakımından benzer değildir?
A) Çince – Tibetçe 
B) Arapça – Farsça
C) Bulgarca – Lehçe 
D) Portekizce – Rumence
E) İngilizce – Flemenkçe

Çözüm
Yapı bakımından diller üç gruba ayrılır:

A. Yalınlayan (=Tek Heceli) Diller: Çince, Tibetçe, Viet-
namca, Baskça gibi.

B. Bağlantılı ve Kaynaştıran (=Eklemeli) Diller:

a. Bağlantılı Diller: Türk dili ve köken bakımından için-
de yer aldığı Ural-Altay dilleri ile bazı Asya ve Afrika 
dilleri gibi.

b. Kaynaştıran Diller: Gürcü, Eskimo, Kızılderili dilleri 
gibi.

C. Bükümlü (=Çekimli) Diller:

a. Kök Bükümlü Diller: Arapça ve içinde yer aldığı 
Hâmi-Sâmi dilleri gibi.

b. Gövde Bükümlü Diller: İngilizce, Almanca, Fransızca 
vb. Hint-Avrupa dilleri gibi.

Çince ve Tibetçe, köken bakımından “yalınlayan”; Bul-
garca-Lehçe, Portekizce-Rumence, İngilizce-Flemenkçe 
“bükümlü diller”den “gövde bükümlü” dillere aittir.

Arapça ve Farsça ise “bükümlü diller”dir ancak Arap-
ça “kök bükümlü”, Farsça ise Hint-Avrupa dil ailesine 
mensup olduğundan “gövde bükümlü” bir dildir.

Cevap B

I.  DİLLERİN SINIFLANDIRILMASI VE 
TÜRKÇENİN DÜNYA DİLLERİ 
ARASINDAKİ YERİ

Dil; en geniş tanımıyla duyguları, düşünceleri, güdüleri 
doğrudan ya da dolaylı olarak aktaran araçtır. 

İnsan dilleri; en gelişmiş bildirişim dizgesidir ve bu dizge, 
çeşitli şekil ve anlam unsurlarından oluşan, sistemli bir 
yapıdır. 

Dil, canlı bir varlıktır. Tüm diller, tarihî akışları içerisinde 
çeşitli değişikliklere uğramıştır. Bir dilin değişmesi kendi 
ses ve şekil unsurları içinde olmuştur.

Dil; eski çağlardan beri çeşitli araştırmalara konu 
olmuş ve bunun sonucu olarak yapı, köken olarak bazı 
sınıflandırmalar ortaya çıkmıştır. 

A. YAPI BAKIMINDAN DÜNYA DİLLERİ

August von Schlegel'in yaptığı sınıflandırmaya göre 
dünya dilleri üç gruba ayrılır:

Tek Heceli (Yalınlayan) Diller
• Bu dillerde çekim ya da yapım eki yoktur. Kavramları 

karşılamak için kelime birleşmelerinden faydalanılır 
ya da vurgu ve tonlamaya göre anlam farkı sağlanır.

• Sözcükler, cümle içerisinde bulundukları yere göre 
anlam kazanmaktadır.

• Tibetçe, Çince, Vietnamca, Baskça tek heceli dillere 
örnek oluşturur.

Eklemeli (Bağlantılı ve Kaynaştıran) Diller
• Bu diller çok gelişmiş bir ek sistemine sahiptir. Ke-

limeler yapım ya da çekim eki alarak yeni anlamlar 
kazanır. 

• Kelimeler tek ya da çok heceli olabilir. 

� Bağlantılı Diller: Türkçe, Moğolca, Fince, Japonca, 
Korece.

� Kaynaştıran Diller:  Eskimo, Gürcü, Kızılderili dili.
Bu dillerde sözcükler yapım ve çekim ekleri alır. Sözcük 
köklerine getirilen yapım ekleri ile yeni sözcükler türetilir. 
Sözcük köklerine yeni ekler geldiği zaman kökte bir 
değişiklik olmaz.

Çekimli (Bükümlü) Diller
• Kelime köklerinin yapım ve çekim sırasında farklı şe-

killere ve kırılmalara uğradığı dillerdir. 

• Kelimeler çekime girdiğinde kelime kökündeki ünlü-
lerde değişiklik olur. 
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TEMEL MATEMATİK - 1

TEST 1
1. A ve B kümeleri için 

s(A ∩ B) = 6 , s(A) = 4 · s(B) ve s(A ∪ B) = 39

olduğuna göre, s(B − A) kaçtır?

A) 1 B) 2 C) 3 D) 4 E) 5

2. 4 ⋅ s(A) = 12 ⋅ s(B − A) = 9 ⋅ s(A ∩ B) ve  
s(A − B) = 10 olduğuna göre, s(A ∪ B) kaçtır? 

A) 24 B) 26 C) 28 D) 30 E) 32

3. A = {x : x − 2 < 5, x ∈ N}

B = {x : x − 3 ≤ 2, x ∈ Z} kümeleri veriliyor.

Buna göre A ∩ B kümesinin alt kümelerinin 
sayısı kaçtır?

A) 8 B) 16 C) 32 D) 64 E) 128

4. A ve B aynı evrensel kümenin alt kümeleri 
olmak üzere, [(A ∪ B) − A ∩ B] kümesi aşağıda-
kilerden hangisine eşittir?

A) ∅ B) B C) A ∩ B

 D) B – A E) A – B

5. Alt kümelerinin sayısı ile öz alt kümelerinin 
sayısı toplamı 63 olan kümenin eleman sayısı 
kaçtır?

A) 2 B) 3 C) 4 D) 5 E) 6

6. Bir A kümesinin eleman sayısı 3 arttırıldığında alt 
küme sayısı 224 artmaktadır. 

Buna göre bu kümenin başlangıçtaki eleman 
sayısı kaçtır?

A) 5 B) 6 C) 7 D) 8 E) 9

7. A ile B herhangi iki küme ve A ∪ B , A \ B , B \ A 
kümelerinin alt küme sayıları sırasıyla 512, 32 
ve 4 olduğuna göre, A ∩ B kümesinin eleman 
sayısı kaçtır?

A) 2 B) 3 C) 4 D) 5 E) 6

8. A = {a,b,c,d,e,f,g} kümesinin alt kümelerinin kaç 
tanesinde a veya b eleman olarak bulunur?

A) 56 B) 68 C) 84 D) 92 E) 96
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9. 38 kişilik bir sınıfta, 17 öğrenci matematik, 25 
öğrenci Türkçe dersinden başarılı olmuşlardır. 7 
öğrenci her iki dersten de başarısız olmuştur.

Buna göre her iki dersten de başarılı olan kaç 
tane öğrenci vardır?

A) 15 B) 14 C) 13 D)12 E) 11

10. 20 kişilik bir sınıfta öğrencilerin %60’ı İngilizce, 
%70’i Almanca ve %40’ı hem İngilizce hem de 
Almanca bilmektedir. 

Buna göre bu sınıfta bu dillerden hiçbirini 
bilmeyen kaç öğrenci vardır?

A) 5 B) 4 C) 3 D) 2 E) 1 

11. Reel sayılarda tanımlı x 9 y = x ⋅ y + 2x işlemine 
göre, 2 9 5 işleminin sonucu kaçtır?

A) 20 B) 18 C) 16 D) 14 E) 12

12. Reel sayılarda tanımlı x y
x y3 2 3 29 = +  işlemine 

göre, 3
1 29  işleminin sonucu kaçtır? 

A) 14 B) 11 C) 10 D) 9 E) 8

13. Reel sayılarda tanımlı x y x y
xy3 2 4) = + - +  

işlemine göre, 3 ∗ 6 işleminin sonucu kaçtır?

A) −15 B) −14 C) −13 D) −12 E) −10

14. Reel sayılarda tanımlı x 9 y = 2x − y +1 ve  
x ∗ y = x ⋅ y + 3 işlemine göre, (3 9 2) 9 (4 ∗ 1) 
işleminin sonucu kaçtır?

A) 7 B) 6 C) 5 D) 4 E) 3

15. Reel sayılarda tanımlı x y x y
xy

k3 3 29 = + + +  

işlemi için 4 9 3 = 32 olduğuna göre, k kaçtır?

A) 9 B) 8 C) 7 D) 6 E) 5

16. Reel sayılarda tanımlı x y xy
x y3
2

3
)
=

+
 işlemine 

göre, (2 ∗ 3) ∗ 4 işleminin sonucu kaçtır?

A) 6 B) 7 C) 8 D) 9 E) 10

17. Reel sayılarda tanımlı
,

,
x y

xy x y
x y x y2

d
!

=
=

+
*  

işlemi için (3 4 2) 4 k = 23 olduğuna göre k 
kaçtır? 

A) 9 B) 8 C) 7 D) 6 E) 5

18. Reel sayılarda tanımlı 

x 9 y = 3x + 3y − 5(y 9 x) + 9 işleminin değişme 
özelliği olduğuna göre, 2 9 3 işleminin sonucu 
kaçtır?

A) 8 B) 7 C) 6 D) 5 E) 4
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ÇÖZÜMLER
1. s(B − A) = x dersek

s(B) = x + 6 olup

s(A) = 4s(B) = 4(x + 6)

                    = 4x + 24 olur.

s(A ∪ B) = s(A) + s(B – A) = 39

                 ⇒ 4x + 24 + x = 39

                 ⇒ 5x = 15

                 ⇒ x = 3

Buradan s(B − A) = 3 bulunur.

Cevap C

2. A B

4x 3x5x

4 ⋅ s(A) = 12 ⋅ s(B = A) = 9 ⋅ s(A ∩ B)

36x’te eşitlenir.

s(A / B) = 5x = 10 ⇒ x = 2’dir.

s(A ∪ B) = 12x = 12 ⋅ 2 = 24

Cevap A

3. |x − 2| < 5 ⇒ −5 < x − 2 < 5

                 ⇒ –5 + 2 < x –2 + 2 < 5 + 2

                 ⇒ –3 < x < 7

olup bu aralıktaki x’ler doğal sayı olacağından 0 ≤ x < 7 
dir. O hâlde  A = {0,1,2,3,4,5,6} olur.

|x – 3| ≤ ⇒ –2 ≤ x –3 ≤ 2

              ⇒ –2 + 3 ≤ x –3 + 3 ≤ 2 + 3

              ⇒ 1 ≤ x ≤ 5

olup bu aralıktaki x’ler tam sayı olduğundan 

B = {1,2,3,4,5} olur.

Bu durumda A ∩ B = {1,2,3,4,5} olup s(A ∩ B) = 5 olur. 
Buradan A ∩ B kümesinin alt küme sayısı 25 = 32 bu-
lunur.

Cevap C

4. (A ∪ B) − A = B − A olup

 [(A ∪ B) − A] ∩ B = (B − A) ∩ B = B − A bulunur.

Cevap D

5. Kümenin eleman sayısı n olsun. Alt küme sayısı 2n, öz 
alt küme sayısı  2n – 1 olduğundan 

2n + 2n – 1 = 63 ⇒ 2 ⋅ 2n = 64

                             ⇒ 2n = 32 ⇒ 2n = 25

                             ⇒ n = 5 bulunur.

Cevap D

6. s(A) = n olsun. Bu durumda alt kümelerinin sayısı 2n’dir. 
s(A), 3 artırıldığında s(A) = n + 3 olup alt kümelerinin 
sayısı 2n+3 olur. 

              2n+3 = 2n + 224

  2n ⋅ 23 – 2n = 224

     2n (8 – 1) = 224

           7 ⋅  2n = 224

2n = 32 ⇒ 2n = 25

                ⇒ n = 5 bulunur.

Cevap A

7. A ∪ B kümesinin alt küme sayısı 512 = 29 olduğundan 
eleman sayısı 9’dur.

A \ B kümesinin alt küme sayısı 32 = 25 olduğundan ele-
man sayısı 5’tir.

B \ A kümesinin alt küme sayısı 4 = 22 olduğundan ele-
man sayısı 2’dir.

s(A ∪ B) = s(A \ B) + s(B \ A) + s(A ∩ B) olduğundan

9 = 5 + 2 + s(A ∩ B) olur.

Buradan s(A ∩ B) = 2 bulunur.

Cevap A

8. a ve b elemanını A kümesinden ayıralım. Aı = {c,d,e,f,g} 
kümesi elde edilir. Aı kümesinin tüm alt kümelerinde a 
ve b elemanları bulunmaz. Dolayısıyla A kümesinin alt 
küme sayısından Aı kümesinin alt küme sayısını çıkarır-
sak sonucu bulmuş oluruz. 

O hâlde s(A) = 7 ve s(Aı) = 5 olduğundan

27 − 25 = 128 − 32 = 96 bulunur.

Cevap E
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